MISSAO JESUS E LUZ

CASA DE RECUPERAGAO

ORGAO PUBLICO: PrcTeitura Municipal de Ubatuba
SECRETAR1A GESTORA: Sécrétaria Municipal de Satde
ORCANIZACAO DA SOCIEDADE CIVIL: Casa de Recnperagao Missao Jésus é Luz - CNPJ:01.390.112/0001-69
EN'DE.COECEP: Rua das Dalias, n“ 172, Ubatuba, SP, CEP: 11.691-020
RESPONSAVEL(IS) PELA OSC: André Luis Forster Geromel e Luiz Alberto Costa
OBJETO DA PARCERIA: Recnperacao de Dependentes Quimicos e Alcodlatras

EXERCICIO: 2023

ORIGEM DO RECURSO: (1) Municipal

DOCUMENTO

Termon02176/2019

PACTO
DATA

23/01/2020

Foc N

50.
15>0,1/as

n< N

VIGENCLA

60 meses

~r

V.ALOR

RS 1.025.000,00

DEMONSTRATTVO DOS RECURSOS RECEBEDOS REF AOS MESES DO 4° ADITAMENTO

DATAPREVISTA
PARA O REPASSE
23/01 e30 03/2020
30/04 e 30/05/2020
30/06 e 30/07/2020
30/08 e 30/09/2020
30/10 e 30/11/2020
30/12/20 e 30/01/21
28/02 e 30/03/21
30/04 e 30/05/2021
30/06 e 30/07/2021
30/08 e 30/09/2021

30/10, 30/11,30/12/2021

30/01 e 28/02/2022
30/03 e 30/04//2022
30/05 e 30'06/2022
30/07/e 30/08/2022
30/09 e 30/10/2022
30/11 e 30/12/2022
30/01/30/02/2023
30/03 e 30/04/2023

30/05,30/06,30/07/2023
30/08,30/09,30/10/2023

30/1 le 30/12/2023

FONTE

Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal

VALORES PREVISTOS

RS 25.000,00
RS 25.000,00
RS 25.000,00
RS 25.000,00
RS 25.000,00
RS 25.000,00
RS 25.000,00
RS 25.000,00
RS 25.000.00
RS 25.000,00
RS 37.500,00
RS 25.000,00
RS 25.000,00
RS 25.000,00
RS 25.000,00
RS 25.000,00
RS 25.000,00
RS 47.000,00
RS 47.000,00
RS 70.500,00
RS 70.500,00
RS47.000,00

DATA DO
REPASSE
23/07/2020
23/07/2020
23/08 a 19/11/2020
19/11 e 17/12/2020
17/12 e 11/02/2021
26/02 e 12/03/2021
15/04 e 15/04/2021
15/06 e 24/06/2021
29/07 e 29/07/2021
30/09 e 30/09/2021
20/12/2021
11/02 e 22/02//2022
28/04/2022
14/06 e 28/06/2022
28/07 e 30/08/2022
27/10/2022
15/12 e 27/12/2022
20/04 e 16/05/2023
23/06/2023
18/08/2023
19/09,28/09,25/10
13/12/2023

N°DO DOC. DE
CREDITO
003
003
003
003
003
003
003
003
003
003
003
003
003
003
003
003
003
003
003
003
003
003

TOTAL

(A) SALDOANTERIOR DE RECURSO PUBLICO RS

(B) REPASSES PUBLICOS NO EXERCICIO R$

(B) RECEITAS COM APLICAGOES DOS REPASSES PUBLICOS (TIC GIRO 29,11 + CDB 598,751 R$

(D) TOTAL DE REC. PUBLICOS DISPONIVEIS NO EXERCICIO (A+B+0 RS

(E) SALDO ANTERIOR RECURSO PROPRIO RS

(F) RECURSO PROPRIO DA ENTEDADE PARCEIRA RS

(G) TOTAL DE RECURSOS PROPRIOS DISPONIVEISNOEXERCTCIO (E+F) RS

(H) OUTRAS RECEITAS DECORRENTES DA EXECUCAO DO ATUSTE RS

() TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEIS NO EXERCICIO (D+G+H) RS

Ubatuba, -SP - Rua das Dalias, ne 172 - Bairro do4ardmiCarolina
CEP. 11.691-020 - CNPJ n?01.390.112/0001"M~TEtni2J 3832-3290
oiesuselu2.com.br - www.missaoiesuceluz.blogspot.com - missaoiesuseluz@ gmaii.corp

VALORES
REPASSADOS
RS 25.000,00
RS 25.000,00
RS 25.000,00
RS 25.000,00
RS 25.000,00
RS 25.500,00
RS 25.000,00
RS 25.000,00
RS 25.000,00
RS 25.000,00
RS 37.500,00
RS 25.000,00
RS 25.000,00
RS 25.000,00
RS 25.000,00
RS 25.000,00
RS 25.000,00
RS 47.000,00
RS 47.000,00
RS 70.500,00
RS 70.500,00
RS 47.000,00

RS 719-500,00

91.762,37
47.000,00
627,86
139.390,23
4.517,87
0,00
4.517,87
0,00

143.908,10



MISSAO JESUS E LUZ

CASA DE RECUPERAGAO

1Proc N*

Os signafarios, na qualidade de représentantes da Casa de Recuperacao Missao Jésus é Luz, vém indicar, naforma
abaixo detalhada, as despesas incorridas e pagas no mes de DEZEMBRO.
DEMONSTRATIVE) DE DESPESAS DO MES

CATEGORIAOU DESPESAS DESPESAS TOTAL DE RESCL_D;OEZ\AO
FINALE)ADE DA PROGRAMADAS P/ CONTABELIZADAS DESESAS PAGAS CRONO(E:RAMADE
DESPESA ESTE EXERCICIO NESTE EXERCICIO
NESTE EXERCICIO DESEMBOLSO
RH Contratos MEI R$ 6.400,00 R$ 6.400,00 R$ 6.400,00 RS 0,00
Mat. Consumo R$ 2.500,00 R$ 1.753,53 R$ 1.753,53 R$ 746,47
Manutencéo R$ 1.500,00 R$ 1.547,80 RS 1.399,99 R4 (47,80)
Mat. Permanente R$ 1.500,00 R$ 0,00 R$ 0,00 RS 1.500,00
Limpza/medicmtos R$ 1.400.00 R$ 1.520.78 R$ 1.520.78 R$ (120,78)
Locacao R$ 4.500,00 R$ 4.,500,00 R$ 4.500,00 RS 0,00
Alimentacao R$ 5.000,00 R$ ' 4.613,86 RS 4.613,86 RS 386,14
Servico de Terceiro R$ 700,00 RS 700.00 R$ 700,00 RS 0,00
TOTAIS R$ 23.500,00 RS 20.707,47 R$ 20.707,47 RS 2.792,53

DEMONSTRATIVO DE SALDO FINANCEIRO DO MES

(J) TOTAL DE RECURSOS DISPONTVEIS (= 1) RS  143.908,10

(K) RECURSO PUBLICO NAO APLICADO RS  139.390,23

(L) DESPESAS PAGAS NO EXERCICIO COM RECURSO PUBLICO R$ (20.707,47)
(M) TOTAL DE RECURSO PUBLICO NAO APLICADO RS  118.682,76

(N) RECURSO PROPRIO NAO APLICADO RS 451777

(0) DESPESAS PAGAS NO EXERCICIO COM RECURSO PROPRIO RS 0,00

(P) DESPESAS BANCARIAS (TR TEVIBC R$ 2,60 + MAN CTA R$ 55,00) RS (57,60)
(N)VALOR DEVOLVIDO AO ORGAO CONCESSOR RS 4.460"7

SALDO REMANESCENTE PARA APLICACAO NO MES SEGUINTE RS  123.143,03

i , Qa qualidade de responsaveis pela Organizacao Social supra epigrafada, sob as penas da Lei,
gue a despes 1 relacionada comprova a exata aplicacao recursos para os fins indicados, con-

forme piano maprovado, proposto ao drgaof =3
L'i, 31 de dezembro de 2023

Luis ForsterXjeromel ,uiz Alberto,

Membros do Conselho

eni Spindola de Oliveira Ines Ishidade Castro
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